CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

GABINETE DO VEREADOR ANDERSON LUIZ ZANATTI

INDICAÇÃO N.º 25/2021

ANDERSON LUIZ ZANATTI, vereador em exercício, indica, nos
termos do artigo 108 do Regimento Interno da Câmara Municipal,
ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, a contratação de mais um
Instrutor para a Academia da Saúde “Eduardo Pereira Hubner”.

JUSTIFICATIVA:

A indicação ora proposta, tem o objetivo atender as demandas da população que

pretende se matricular na academia em busca de mais saúde e qualidade de vida.

Segundo informações obtidas com o Departamento Municipal de Saúde, a academia

será aberta a toda a população de Lucianópolis, porém, com os protocolos sanitários vigentes, o
número de pessoas é reduzido, tendo que estender os horários para atender a todos.

Assim, como a academia dispõe de apenas um profissional para atender as demandas,

muitas pessoas não podem frequentar, já que trabalham o dia todo, restando apenas horários
noturnos.

Isto posto, acredito que a contratação de mais um profissional resolverá o problema,

pois a academia poderá funcionar tanto de dia quanto a noite.

No mais, temos certeza de que Vossa Excelência saberá reconhecer o mérito da

presente indicação.

Sala das Sessões, em 21 de junho de 2021.

ANDERSON LUIZ ZANATTI
VEREADOR